

**Внутренний ремонт Дома
Культуры в с.В.Пержей**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 41-05-2020
Внутренний ремонт Дома Культуры в с.В.Пержей

Valoarea de deviz 469 254,52 lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. подсобные помещения 1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (демонтаж шт-ки	m2	55,0	48,75 48,60	2 681,25 2 673,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка от извести	m2	72,8	12,25 12,15	891,80 884,52
3	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т=2мм к=2	m2	127,8	26,84 21,60	3 430,41 2 760,48
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2	127,8	25,81 24,75	3 299,15 3 163,05
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	127,8	2,40 1,35	306,72 172,53
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	127,8	33,75	4 313,25

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)			24,75	3 163,05
		<i>Total</i>	lei			14 922,58
		Total стены Inclusiv salariu				14 922,58 12 816,63
		1.2. потолки				
7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	31,8	180,15 114,30	5 728,83 3 634,74
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	31,8	2,40 1,35	76,32 42,93
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	31,8	26,87 24,75	854,46 787,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	31,8	2,40 1,35	76,32 42,93
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	31,8	40,15 31,05	1 276,77 987,39
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты)	m	35,0	20,76 9,36	726,60 327,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 739,30
		Total потолки Inclusiv salariu				8 739,30 5 822,64
		1.3. полы				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов,	m2	31,8	10,20 9,90	324,36 314,82
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0,8см	m2	31,8	135,61 40,50	4 312,54 1 287,90
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь)	m2	31,8	149,84 49,50	4 764,97 1 574,10
		<i>Total</i>	lei			9 401,87
		Total полы Inclusiv salariu				9 401,87 3 176,82
		1.4. ступени				
16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонна	m3	1,0	1 052,79 256,50	1 052,79 256,50
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	8,8	71,41 54,00	628,39 475,20
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	9,2	149,85 49,50	1 378,58 455,40

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Поручень и перила из никелированных трубы)	m	3,6	122,44 78,30	440,78 281,88
20	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat (Окраска масляными красками металлических изделий, внутри или снаружи, , одним слоем)	m2	7,2	47,25 40,05	340,20 288,36
		<i>Total</i>	lei			3 840,74
		Total ступени Inclusiv salariu				3 840,74 1 757,34
		1.5. двери				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	9,2	18,90 18,90	173,88 173,88
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	2,2	689,95 36,45	1 517,89 80,19
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей мат-л зак-ка	m2	2,2	689,95 36,45	1 517,89 80,19
24	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	4,8	694,45 40,95	3 333,36 196,56

1	2	3	4	5	6	7
		двухстворчатых дверей				
		<i>Total</i>	lei			6 543,02
		Total двери Inclusiv salariu				6 543,02 530,82
		1.6. электрическая часть				
25	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m	0,3	4 103,30 303,30	1 230,99 90,99
26	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	0,18	1 652,50 252,50	297,45 45,45
27	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,02	5 649,00 1 449,00	112,98 28,98
28	08-03-591-2	Выключатель: двухклавишный наружной установки	100 buc	0,01	5 649,00 1 449,00	56,49 14,49
29	08-03-591-11	Розетка 2-х	100 buc	0,02	8 103,00 3 303,00	162,06 66,06
30	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,06	29 265,00 14 265,00	1 755,90 855,90
		<i>Total</i>	lei			3 615,87
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				3 615,87 1 101,87
		<i>Total</i>	lei			47 063,38
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			5 671,38
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			1 081,96
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			5 381,68
		<i>Итого</i>				59 198,40
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			1 775,95
		Total подсобные помещения Inclusiv salariu				60 974,35 25 206,12
		2. танцевальный зал				
		2.1. стены				
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	93,5	48,75 48,60	4 558,12 4 544,10

1	2	3	4	5	6	7
32	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из фортана	100 m2	0,28	19 006,57 6 621,75	5 321,84 1 854,09
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	112,6	99,34 76,50	11 185,30 8 613,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	137,0	2,40 1,35	328,80 184,95
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т=2мм к=2	m2	137,0	26,84 21,60	3 677,35 2 959,20
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2	137,0	25,81 24,75	3 536,64 3 390,75
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	137,0	2,40 1,35	328,80 184,95
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	137,0	33,75 24,75	4 623,75 3 390,75
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	50,0	240,81	12 040,50

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен			110,25	5 512,50
		<i>Total</i>	lei			45 601,10
		Total стены Inclusiv salariu				45 601,10 30 635,19
		2.2. двери				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	6,0	18,90 18,90	113,40 113,40
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	6,0	689,95 36,45	4 139,70 218,70
		<i>Total</i>	lei			4 253,10
		Total двери Inclusiv salariu				4 253,10 332,10
		2.3. ригеля и колонны				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка ригелей и колон	m2	42,0	2,40 1,35	100,80 56,70
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка т=2мм к=2	m2	42,0	26,84 21,60	1 127,36 907,20

1	2	3	4	5	6	7
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность толщиной 0,5 мм)	m2	42,0	25,82 24,75	1 084,23 1 039,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка)	m2	42,0	2,40 1,35	100,80 56,70
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	42,0	33,75 24,75	1 417,50 1 039,50
		<i>Total</i>	lei			3 830,69
		Total rigelia и колонны Inclusiv salariu				3 830,69 3 099,60
		2.4. потолки				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	148,0	2,40 1,35	355,20 199,80
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	148,0	26,87 24,75	3 976,73 3 663,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	148,0	2,40 1,35	355,20 199,80
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	148,0	40,15 31,05	5 942,20 4 595,40
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты)	m	114,0	20,76 9,36	2 366,64 1 067,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 995,97
		Total потолки Inclusiv salariu				12 995,97 9 725,04
		2.5. полы				
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	148,0	13,90 13,50	2 057,20 1 998,00
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную	m3	18,0	73,80 73,80	1 328,40 1 328,40
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	8,0	416,75 44,55	3 334,00 356,40
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0,8см	m2	148,0	135,60 40,50	20 068,80 5 994,00
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь)	m2	148,0	149,84 49,50	22 176,49 7 326,00
		<i>Total</i>	lei			48 964,89
		Total полы Inclusiv salariu				48 964,89 17 002,80
		2.6. электрическая часть				
57	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*4	100 m	0,25	4 103,32 303,32	1 025,83 75,83
58	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн	100 m	0,2	1 652,45 252,45	330,49 50,49

1	2	3	4	5	6	7
		2*2,5				
59	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРс 18гр	buc	1,0	484,40 104,40	484,40 104,40
60	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,0	280,60 70,20	280,60 70,20
61	08-03-526-1	автомат АВ-47 1Р 16-25	buc	6,0	111,60 70,20	669,60 421,20
62	08-03-526-1	диф автомат АВДТ 64 26А	buc	3,0	130,60 70,20	391,80 210,60
63	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,08	5 649,00 1 449,00	451,92 115,92
64	08-03-591-11	Розетка 2-х	100 buc	0,04	8 103,00 3 303,00	324,12 132,12
65	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,24	29 265,00 14 265,00	7 023,60 3 423,60
66	08-03-594-9	Светильник на входе	100 buc	0,02	45 965,00 7 965,00	919,30 159,30
67	08-02-411-1	металлорукав д-18	100 m	0,25	3 561,52 1 561,52	890,38 390,38
		<i>Total</i>	lei			12 792,04
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				12 792,04 5 154,04
		2.7. ступени				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка бетоноконтактом)	m2	30,0	4,35 1,35	130,50 40,50
69	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	30,0	149,84 49,50	4 495,23 1 485,00
		<i>Total</i>	lei			4 625,73
		Total ступени Inclusiv salariu				4 625,73 1 525,50
		<i>Total</i>	lei			133 063,52
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			15 181,71
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			3 247,83

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	10 %			15 149,30
		Итого				166 642,36
		Сметная прибыль	3 %			4 999,27
		Total танцевальный зал Inclusiv salariu				171 641,63 67 474,27
		3. зал репетиции				
		3.1. стены				
70	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (демонтаж шт-ки	m2	10,5	48,75 48,60	511,88 510,30
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка от извести	m2	175,0	12,25 12,15	2 143,75 2 126,25
72	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	10,5	99,34 76,50	1 043,06 803,24
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	185,5	2,65 1,35	491,59 250,43
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	175,0	67,20 54,90	11 759,65 9 607,50
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	185,5	26,86 24,75	4 982,49 4 591,12
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,5	2,65 1,35	491,59 250,43

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка стен				
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	185,5	33,50 24,75	6 214,24 4 591,12
		Total	lei			27 638,25
		Total стены Inclusiv salariu				27 638,25 22 730,39
		3.2. потолки				
78	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	60,0	180,15 114,30	10 809,12 6 858,00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	60,0	2,40 1,35	144,00 81,00
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	60,0	26,87 24,75	1 612,19 1 485,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	60,0	2,40 1,35	144,00 81,00
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	60,0	40,15 31,05	2 409,00 1 863,00
83	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка	m	47,0	20,76 9,36	975,72 439,92

1	2	3	4	5	6	7
		багеты				
		<i>Total</i>	lei			16 094,03
		Total потолки Inclusiv salariu				16 094,03 10 807,92
		3.3. полы				
84	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов)	m2	50,0	28,42 18,00	1 421,00 900,00
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь))	m2	10,0	149,84 49,50	1 498,42 495,00
		<i>Total</i>	lei			2 919,42
		Total полы Inclusiv salariu				2 919,42 1 395,00
		3.4. двери				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	8,0	18,90 18,90	151,20 151,20
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	8,0	689,95 36,45	5 519,60 291,60
		<i>Total</i>	lei			5 670,80
		Total двери Inclusiv salariu				5 670,80 442,80
		3.5. электрическая часть				
88	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5* 2,5	100 m	0,06	4 103,00 303,00	246,18 18,18
89	08-02-412-	Провод первый одножильный	100 m	0,55	952,49	523,87

1	2	3	4	5	6	7
	1	или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5			252,49	138,87
90	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	0,54	1 652,43 252,43	892,31 136,31
91	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,08	29 265,00 14 265,00	2 341,20 1 141,20
92	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,BC10-2-ОЭБ	100 buc	0,02	6 076,00 1 476,00	121,52 29,52
93	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,01	5 649,00 1 449,00	56,49 14,49
94	08-03-591-11	Розетка наружной установки спаренной с защитной шторки 16А,220В ,IP44	100 buc	0,06	8 103,00 3 303,00	486,18 198,18
95	08-02-411-1	металлорукав д-18	100 m	0,06	3 561,50 1 561,50	213,69 93,69
		<i>Total</i>	lei			4 881,44
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				4 881,44 1 770,44
		<i>Total</i>	lei			57 203,94
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			8 357,97
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			999,43
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			6 656,13
		<i>Итого</i>				73 217,47
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			2 196,52
		Total зал репетиции Inclusiv salariu				75 413,99 37 146,55
		4. отопление танцевального зала 4.1. строительные работы 4.1.1. монтажные работы				
96	RpIA02F	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip MINITERM-ICMA de 30000 kcal/h cu vas de rupere pentru preparare apa calda	buc	1,0	1 718,70 1 703,70	1 718,70 1 703,70

1	2	3	4	5	6	7
		АМТ 3 sau CAIAC (Установка автоматических моноблочных котлов центрального отопления, отечественных или импортных, с производительностью тип MINITERM-ICMA 30KW				
97	IA24C	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la reseaua de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm (устройство гребенки	buc	1,0	444,81 135,00	444,81 135,00
98	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc	1,0	158,26 139,50	158,26 139,50
99	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l (расширитель V80l (бак накопитель)	buc	1,0	322,34 126,00	322,34 126,00
100	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка насоса	buc	2,0	180,34 99,00	360,68 198,00
		<i>Total</i>	lei			3 004,79
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			518,00
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			34,13
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			1 749,67
		<i>Итого</i>				5 306,59
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			159,19
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				5 465,78 2 302,20
		4.1.2. трубы				
101	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые отопления, с наружным диаметром до 20	m	22,0	32,98 13,50	725,56 297,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
102	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, отводы, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	26,0	11,44 6,75	297,44 175,50
103	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m	172,0	49,84 18,00	8 572,48 3 096,00
104	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm отводы с наружным диаметром 32 мм)	buc	20,0	17,77 9,45	355,40 189,00
105	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm тройник с наружным диаметром 32 мм)	buc	32,0	23,77 9,45	760,64 302,40
106	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран регулирующий)	buc	12,0	123,16 8,10	1 477,92 97,20
107	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500мм)	buc	4,0	475,51 22,50	1 902,06 90,00
108	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)	buc	4,0	783,57 29,25	3 134,28 117,00

1	2	3	4	5	6	7
109	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)	buc	5,0	1 684,02 36,00	8 420,12 180,00
110	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением обратка	buc	13,0	73,16 8,10	951,08 105,30
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением подача	buc	13,0	73,16 8,10	951,08 105,30
		<i>Total</i>	lei			27 548,06
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			1 130,61
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			2 867,87
		<i>Итого</i>				31 546,54
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			946,40
		Total трубы Inclusiv salariu				32 492,94 4 754,70
		<i>Total</i>	lei			37 958,72
		Total строительные работы Inclusiv salariu				37 958,72 7 056,90
		4.2. оборудование				
112		котел в комплекте с теплообменником	buc	1,0	8 100,00 0,00	8 100,00 0,00
113		насос	buc	2,0	715,00 0,00	1 430,00 0,00
114		фильтр Ду32	buc	3,0	70,00 0,00	210,00 0,00
115		бак расширительный на 80 л	buc	1,0	500,00 0,00	500,00 0,00
116	323232	гидрострелка	buc	1,0	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 240,00
		<i>Складские расходы</i>	1,2 %			146,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total оборудованиe Inclusiv salariu				12 386,88
		<i>Total</i>	lei			50 345,60
		Total отопление танцевального зала Inclusiv salariu				50 345,60 7 056,90
		5. котельная				
		5.1. кровля				
		5.1.1. демонтажные работы				
117	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента,	m2	10,0	32,60 32,40	326,00 324,00
118	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка стропил	m2	15,0	8,40 8,10	126,00 121,50
		<i>Total</i>	lei			452,00
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				452,00 445,50
		5.1.2. монтажные работы				
119	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,24	5 137,17 1 012,50	1 232,92 243,00
120	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,24	110,17 38,25	26,44 9,18
121	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка снизу	m2	14,0	42,13 13,28	589,89 185,85

1	2	3	4	5	6	7
122	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка сверху	m2	18,0	42,13 13,28	758,43 238,95
123	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, пленка	m2	18,0	17,62 5,62	317,19 101,25
124	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка пено-бетона для выравнивания, перекрытия т-20см	m3	1,8	1 397,25 207,00	2 515,05 372,60
125	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа	m2	18,0	115,64 54,00	2 081,61 972,00
126	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(обшивка из профилированного листа	m2	14,0	115,64 54,00	1 619,03 756,00
		Total	lei			9 140,56
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				9 140,56 2 878,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 592,56
		Total кровля Inclusiv salariu				9 592,56 3 324,33
		5.2. стены				
		5.2.1. демонтаж ные работы				
127	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc демонтаж штукатурки	m2	48,0	48,75 48,60	2 340,00 2 332,80
		<i>Total</i>	lei			2 340,00
		Total демонтаж ные работы Inclusiv salariu				2 340,00 2 332,80
		5.2.2. строительные работы				
128	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	48,0	99,34 76,50	4 768,32 3 672,00
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	48,0	2,40 1,35	115,20 64,80
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	48,0	33,75 24,75	1 620,00 1 188,00
		<i>Total</i>	lei			6 503,52
		Total строительные работы Inclusiv salariu				6 503,52 4 924,80
		<i>Total</i>	lei			8 843,52
		Total стены Inclusiv salariu				8 843,52 7 257,60
		5.3. полы и лестница				
131	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	0,7	1 019,73 256,50	713,81 179,55

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонна				
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь)	m2	14,0	149,84 49,50	2 097,75 693,00
		<i>Total</i>	lei			2 811,56
		Total полы и лестница Inclusiv salariu				2 811,56 872,55
		5.4. электрическая часть				
133	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	0,44	1 652,41 252,41	727,06 111,06
134	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m	0,1	952,50 252,50	95,25 25,25
135	08-02-411-1	металлорукав д- 18	100 m	0,36	3 561,50 1 561,50	1 282,14 562,14
136	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,BC10-2-ОЭБ	100 buc	0,01	6 076,00 1 476,00	60,76 14,76
137	08-03-591-11	Розетка наружной установки спаренной с защитной шторки 16А,220В ,IP44	100 buc	0,03	8 103,00 3 303,00	243,09 99,09
138	08-03-594-9	Светильник герметичный НСП	100 buc	0,02	29 065,00 7 965,00	581,30 159,30
139	08-03-572-3	щиток 12гр	buc	1,0	484,40 104,40	484,40 104,40
140	08-03-526-1	диф автомат АВДТ 64 26А	buc	2,0	130,60 70,20	261,20 140,40
141	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2P B10	buc	3,0	111,60 70,20	334,80 210,60
		<i>Total</i>	lei			4 070,00
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				4 070,00 1 427,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25 317,64
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			2 898,33
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			618,86
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			2 883,48
		<i>Итого</i>				31 718,31
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			951,55
		Total котельная				32 669,86
		Inclusiv salariu				12 881,48

		Total	lei	391 045,43
		HDC	20 %	78 209,09
		469 254,52		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		149 765,32		

Intocmit

тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Внутренний ремонт Дома
Культуры в с.В.Пержей**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 41-05-2020
Внутренний ремонт Дома Культуры в с.В.Пержей

Valoarea de deviz 469 254,52 lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 41-05-2020:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	210,074	45,00	9 453,35
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,59	45,00	206,55
3.	7122050013400	Zidar	h-om	175,754	45,00	7 908,93
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	329,445	45,00	14 825,02
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	588,327	45,00	26 474,71
6.	7123010010200	Betonist	h-om	159,96	45,00	7 198,20
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,79	45,00	800,55
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,86	45,00	218,70
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,088	45,00	2 613,96
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,50	45,00	5 062,50
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	267,30	45,00	12 028,50
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,698	45,00	1 156,41
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,80	45,00	81,00
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,96	45,00	5 353,20
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,86	45,00	1 703,70
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	530,099	45,00	23 854,46
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	38,80	45,00	1 746,00
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,536	45,00	204,12
19.	7422010060100	Timplar	h-om	216,012	45,00	9 720,54
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,14	45,00	591,30
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,089	45,00	16 789,00
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,968	45,00	358,56
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,168	45,00	322,56
24.	9312040019600	Sapator	h-om	24,30	45,00	1 093,50
		Total manopera				149 765,32

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,28	100,00	28,00
2.	0001	распред коробка	buc	30,00	3,00	90,00
3.	0011	котел	buc	1,00	8 100,00	8 100,00
4.	0022	насос	buc	2,00	715,00	1 430,00
5.	00222202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x4	m	61,00	38,00	2 318,00
6.	0033	фильтр Ду32	buc	3,00	70,00	210,00
7.	01	опора для труб	buc	388,00	1,50	582,00
8.	09812	автоматический выключатель	buc	9,00	41,00	369,00
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,20	320,00	2 944,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,203	320,00	384,96
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,305	100,00	130,50

12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,00	18,00	72,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,302	5,00	156,51
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,549	5,00	2,74
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 600,00	14,40
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,255	3 600,00	918,00
17.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,029	3 600,00	104,40
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,002	3 600,00	7,20
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,223	3 600,00	802,80
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 908,60	0,10	590,86
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	21,00	650,00	13 650,00
22.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare δ/y	m2	2,20	650,00	1 430,00
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,56	5,00	7,80
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,408	8,00	3,26
25.	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	136,00	14,00	1 904,00
26.	23232	гидрострелка	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
27.	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	65,00	7,00	455,00
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,14	28,00	59,92
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,81	28,00	162,68
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,722	8,00	5,78
31.	24165861	бетонноконтакт	kg	4,50	20,00	90,00
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	207,66	7,00	1 453,63
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,08	45,00	48,60
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,092	36,00	3,31
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	312,04	20,00	6 240,80
36.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,50	42,00	399,00
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,098	0,00	0,00
38.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,608	8,00	12,86
39.	24302261000001	Fuga	kg	117,126	18,00	2 108,27
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,216	0,00	0,00
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,926	0,00	0,00
42.	24621061098814	клей	kg	23,52	25,00	588,00
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	200,00	1,70	340,00
44.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,43	37,00	15,91
45.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,72	37,00	26,64
46.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	205,80	8,00	1 646,40
47.	2521216701000	Teava din otel	m	1,20	32,00	38,40
48.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	22,66	16,00	362,56
49.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena д-32	m	177,16	28,00	4 960,48
50.	2640112302501	фортан	buc	823,20	3,60	2 963,52
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	291,305	1,66	483,57
52.	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,593	1,66	85,64
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	196,098	1,66	325,52
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,83	3,00	38,49
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 126,948	1,70	3 615,80
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	610,471	2,00	1 220,95
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	252,793	76,00	19 212,26
58.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,966	75,00	2 547,45
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,607	1 150,00	19 098,05
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,106	950,00	3 900,70
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 570,752	1,70	2 670,27

62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,50	110,00	5 775,00
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	284,07	1,50	426,10
64.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	21,321	9,00	191,89
65.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	38,64	50,00	1 932,00
66.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16,80	12,00	201,60
67.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,918	12,00	11,02
68.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	3,672	12,00	44,06
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,44	17,00	7,48
70.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,82	17,00	30,94
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	20,00	13,00
72.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	9,00	27,00
73.	282211570	Radiator 2000	buc	5,00	1 644,00	8 220,00
74.	28221157000	Radiator 1200	buc	4,00	750,80	3 003,20
75.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	450,00	1 800,00
76.	2822115708000	Element de sustinere	buc	110,16	2,00	220,32
77.	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,01	0,00	0,00
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	78,948	26,70	2 107,91
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,786	19,00	470,93
80.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,816	15,00	12,24
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,544	28,00	127,23
82.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,00	0,20	3,20
83.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	12,00	2,50	30,00
84.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,80	15,00	27,00
85.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	2,50	7,50
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	92,80	0,10	9,28
87.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 131,00	0,10	413,10
88.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 836,00	0,10	183,60
89.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	168,00	0,10	16,80
90.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,00	2,50	30,00
91.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	3,00	48,00
92.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,00	0,20	3,20
93.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,00	2,50	30,00
94.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,184	150,00	27,60
95.	2874125886734	Nituri POP	buc	168,00	0,10	16,80
96.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,72	28,00	20,16
97.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,00	6,00	24,00
98.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	65,00	130,00
99.	2875274110	тройник	buc	32,00	12,00	384,00
100.	28752741101022	отводы	buc	26,00	3,00	78,00
101.	2875274110103	отводы	buc	20,00	6,00	120,00
102.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	12,00	115,00	1 380,00
103.	28752742027010	Robinet cu dublu reglaj	buc	13,00	65,00	845,00
104.	28752742027200	Robinet cu dublu reglaj	buc	13,00	65,00	845,00
105.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,00	5,00	15,00
106.	2875276305105	Conector	buc	407,592	0,25	101,90
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	222,48	0,10	22,25

107.						
108.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	58,00	0,00	0,00
109.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	146,34	1,50	219,51
110.	3220137315778	Decapant	kg	0,572	15,00	8,58
111.	33232	бак расширитель	buc	1,00	500,00	500,00
112.	333	розетка IP44	buc	15,00	45,00	675,00
113.	40	выключатель BC10-2-ОЭБ	buc	3,00	43,00	129,00
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,567	2,00	47,13
115.	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	12,00	39,00	468,00
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,943	0,00	0,00
117.	4100126202818	Apa	m3	14,02	0,00	0,00
118.	5333	светильник LED 1*13	buc	38,00	150,00	5 700,00
119.	57	светильник 4*18	buc	2,00	380,00	760,00
120.	578	светильник	buc	2,00	211,00	422,00
121.	63903	металлический шкаф	buc	2,00	380,00	760,00
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,55	5,00	92,76
123.	96969	гофра металлорукав	m	67,00	20,00	1 340,00
124.	9700	выключатель нагрузки	buc	1,00	210,00	210,00
125.	9812	автомат	buc	5,00	60,00	300,00
		Total materiale de construcții				154 496,18

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	250,00	0,25
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,036	250,00	9,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36	10,00	33,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,148	10,00	51,48
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,703	10,00	117,03
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,602	250,00	150,50
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,324	10,00	3,24
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,055	10,00	0,55
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,648	100,00	64,80
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,482	100,00	148,20
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,494	10,00	284,94
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,241	10,00	52,41
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,309	10,00	153,09
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,014	10,00	0,14
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,082	10,00	40,82

17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,50	10,00	15,00
18.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,20	10,00	2,00
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,924	10,00	39,24
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,079	10,00	0,79
21.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,60	10,00	6,00
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
		Total utilaje de construcții				1 179,83

Total	lei	391 045,43
НДС	20 %	78 209,09

Total deviz: **469 254,52**

Intocmit

тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Внутренний ремонт Дома Культуры в с.В.Пержей **Investitor Primaria Valea Perjei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. подсобные помещения				
		1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (демонтаж шт-ки	m2			48,75
						48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка от извести	m2			12,25
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т=2мм к=2	m2			26,84
						21,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2			25,81
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,40
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,75
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2. потолки				
7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2			180,15
						114,30

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,70	22,96
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,00	5,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,25	1,11
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			26,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			40,15 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты	m			20,76 9,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	9,36
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
	24621061098814	клей	kg	0,1200	25,00	3,00
		1.3. podele				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов,	m2			10,20 9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0,8см	m2			135,61 40,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	94,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	0,80
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			149,84

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь)				49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		1.4. ступени				
16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонна	m3			1 052,79 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,66	483,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	100,00	77,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	229,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			71,41 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,64
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			149,85 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
19	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Поручень и перила из никилированных трубы)	m			122,44 78,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	45,00	56,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	45,00	21,60
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	12,00	12,24
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	12,00	3,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	150,00	7,67
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	36,00	0,92
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	100,00	18,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
20	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat (Окраска масляными красками металлических изделий, внутри или снаружи, , одним слоем)	m2			47,25 40,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	45,00	6,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,50	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.5. двери				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			689,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей мат-л зак-ка	m2			689,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare б/у	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
24	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей	m2			694,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.6. электрическая часть				
25	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			4 103,30
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,30
	00222202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x4	m	100,0000	38,00	3 800,00
26	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			1 652,50
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,50
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
27	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc			5 649,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	41	выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	100,0000	39,00	3 900,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
28	08-03-591-2	Выключатель: двуклавишный наружной установки	100 buc			5 649,00

1	2	3	4	5	6	7
						1 449,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	41	выключательBC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	39,00	3 900,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
29	08-03-591-11	Розетка 2-х	100 buc			8 103,00
						3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	333	розетка IP44	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
30	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			29 265,00
						14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	5333	светильник LED 1*13	buc	100,0000	150,00	15 000,00
		2. танцевальный зал				
		2.1. стены				
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			48,75
						48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
32	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из фортана	100 m2			19 006,57
						6 621,75
	7122050013400	Zidar	h-om	122,2800	45,00	5 502,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	45,00	1 119,21
	2640112302501	фортан	buc	2 940,0000	3,60	10 584,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,66	305,86
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,00	137,46
	00000052	Nisip	m3	1,0000	100,00	100,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	12,00	720,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	250,00	537,50
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен средней толщ. 2 см)	m2			99,34
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,40
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т=2мм к=2	m2			26,84
						21,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2			25,81
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,75 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			240,81 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.2. двери				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			689,95 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2.3. ригеля и колонны				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка ригелей и колон	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка т=2мм к=2	m2			26,84 21,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность толщиной 0,5 мм)	m2			25,82 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка)	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,75 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.4. потолки				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			26,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			40,15 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты)	m			20,76 9,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	9,36
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
	24621061098814	клей	kg	0,1200	25,00	3,00
		2.5. полы				
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			13,90 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			73,80 73,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	45,00	60,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			416,75 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0,8см)	m2			135,60 40,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	94,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	0,80
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь))	m2			149,84 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		2.6. электрическая часть				
57	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГ н5*4	100 m			4 103,32 303,32
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,32
	00222202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x4	m	100,0000	38,00	3 800,00
58	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГ н 2*2,5	100 m			1 652,45 252,45
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,45
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
59	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРс 18гр	buc			484,40 104,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	45,00	104,40
	63903	металлический шкаф	buc	1,0000	380,00	380,00
60	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc			280,60 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	9700	выключатель нагрузки	buc	1,0000	210,00	210,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
61	08-03-526-1	автомат АВ-47 1Р 16-25	buc			111,60 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	09812	автоматический выключатель	buc	1,0000	41,00	41,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
62	08-03-526-1	диф автомат АВДТ 64 26А	buc			130,60 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	9812	автомат	buc	1,0000	60,00	60,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
63	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной	100 buc			5 649,00

1	2	3	4	5	6	7
		установки				1 449,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	39,00	3 900,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
64	08-03-591-11	Розетка 2-х	100 buc			8 103,00
						3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	333	розетка IP44	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
65	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			29 265,00
						14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	5333	светильник LED 1*13	buc	100,0000	150,00	15 000,00
66	08-03-594-9	Светильник на входе	100 buc			45 965,00
						7 965,00
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	45,00	7 965,00
	57	светильник 4*18	buc	100,0000	380,00	38 000,00
67	08-02-411-1	металлорукав д-18	100 m			3 561,52
						1 561,52
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	45,00	1 561,52
	96969	гофра металлорукав	m	100,0000	20,00	2 000,00
		2.7. ступени				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка бетоноконтактом	m2			4,35
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
69	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			149,84
						49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		3. зал репетиции				
		3.1. стены				
70	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (демонтаж шт-ки	m2			48,75
						48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка от извести	m2			12,25
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
72	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен средней толщ. 2 см)	m2			99,34
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,65 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			67,20 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			26,86 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,65 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,50 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
		3.2. потолки				
78	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			180,15 114,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,70	22,96
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,00	5,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,25	1,11
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			26,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			40,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
83	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты	m			20,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	9,36
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
	24621061098814	клей	kg	0,1200	25,00	3,00
		3.3. полы				
84	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов)	m2			28,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	45,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	0,00	0,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клею (сухая смесь)	m2			149,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		3.4. двери				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			689,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.5. электрическая часть				
88	08-02-412-2	Провод первый одножильный или	100 m			4 103,00

1	2	3	4	5	6	7
		многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5* 2,5				303,00
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,00
	00222202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x4	m	100,0000	38,00	3 800,00
89	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			952,49
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,49
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	7,00	700,00
90	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			1 652,43
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,43
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
91	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			29 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	5333	светильник LED 1*13	buc	100,0000	150,00	15 000,00
92	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,BC10-2-ОЭБ	100 buc			6 076,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	45,00	1 476,00
	40	выключатель BC10-2-ОЭБ	buc	100,0000	43,00	4 300,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
93	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc			5 649,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	39,00	3 900,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
94	08-03-591-11	Розетка наружной установки спаренной с защитной шторки 16А,220В ,IP44	100 buc			8 103,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	333	розетка IP44	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
95	08-02-411-1	металлорукав д-18	100 m			3 561,50
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	96969	гофра металлорукав	m	100,0000	20,00	2 000,00
		4. отопление танцевального зала				
		4.1. строительные работы				
		4.1.1. монтажные работы				
96	RpIA02F	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip MINITERM-ICMA de 30000 kcal/h cu vas de rupere pentru preparare apa calda AMT 3 sau CAIAC (Установка автоматических моноблочных котлов центрального отопления, отечественных или импортных, с производительностью тип MINITERM-ICMA 30KW	buc			1 718,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,8600	45,00	1 703,70
	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	10,00	15,00
97	IA24C	Elevator de recordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm (устройство гребенки	buc			444,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	45,00	135,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,0000	5,00	15,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3100	37,00	11,47
	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	12,0000	2,50	30,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	2,50	30,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,0000	2,50	30,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2400	28,00	118,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	28,00	43,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,8200	17,00	30,94

1	2	3	4	5	6	7
98	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			158,26 139,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	45,00	139,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	28,00	3,92
99	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l (расширитель V80l (бак накопитель))	buc			322,34 126,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	45,00	126,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	65,00	130,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	37,00	26,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	5,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	0,00	0,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	9,00	27,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,50	7,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
100	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка насоса)	buc			180,34 99,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	32,00	19,20
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	6,00	12,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	28,00	6,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	28,00	14,56
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	37,00	2,22
		4.1.2. трубы				
101	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,98 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	01	опора для труб	buc	2,0000	1,50	3,00
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	1,0300	16,00	16,48
102	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, отводы, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			11,44 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28752741101022	отводы	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	100,00	1,50
103	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m			49,84 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	01	опора для труб	buc	2,0000	1,50	3,00
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena д-32	m	1,0300	28,00	28,84
104	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm отводы с наружным диаметром 32 мм)	buc			17,77 9,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	45,00	9,45
	2875274110103	отводы	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	100,00	2,10
105	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm тройник с наружным диаметром 32 мм)	buc			23,77 9,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	45,00	9,45
	2875274110	тройник	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	100,00	2,10
106	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран регулирующий)	buc			123,16 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,00	0,00
107	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500мм)	buc			475,51 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	450,00	450,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	5,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
108	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)	buc			783,57 29,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	45,00	29,25
	28221157000	Radiator 1200	buc	1,0000	750,80	750,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
109	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)	buc			1 684,02 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	282211570	Radiator 2000	buc	1,0000	1 644,00	1 644,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
110	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением обратка)	buc			73,16 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	28752742027010	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,00	0,00
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением подача)	buc			73,16 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	28752742027200	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,00	0,00
		4.2. оборудование				
112		котел в комплекте с теплообменником	buc			8 100,00 0,00
	0011	котел	buc	1,0000	8 100,00	8 100,00
113		насос	buc			715,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0022	насос	buc	1,0000	715,00	715,00
114		фильтр Ду32	buc			70,00
						0,00
	0033	фильтр Ду32	buc	1,0000	70,00	70,00
115		бак расширительный на 80 л	buc			500,00
						0,00
	33232	бак расширитель	buc	1,0000	500,00	500,00
116	323232	гидрострелка	buc			2 000,00
						0,00
	23232	гидрострелка	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		5. котельная				
		5.1. кровля				
		5.1.1. демонтажные работы				
117	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента,	m2			32,60
						32,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
118	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка стропил	m2			8,40
						8,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		5.1.2. монтажные работы				
119	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			5 137,17
						1 012,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	15,00	112,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 600,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 345,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,1200	3 600,00	435,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	8,00	24,08
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,29
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,29
120	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			110,17
						38,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,00	13,58
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,00	53,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,04
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,12
121	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка снизу	m2			42,13
						13,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	3 600,00	25,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
122	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка сверху	m2			42,13 13,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	3 600,00	25,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
123	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, пленка	m2			17,62 5,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	1,12
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
124	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка пено-бетона для выравнивания, перекрытия т-20см	m3			1 397,25 207,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 150,00	1 190,25
125	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа	m2			115,64 54,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	50,00	60,38
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
126	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(обшивка из профилированного листа	m2			115,64 54,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	50,00	60,38
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		5.2. стены				
		5.2.1. демонтаж ные работы				
127	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc демонтаж штукатурки	m2			48,75 48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		5.2.2. строительные работы				

1	2	3	4	5	6	7
128	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2			99,34 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,75 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		5.3. полы и лестница				
131	CA03D2	Beton turnat in fundatii, sochuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонна)	m3			1 019,73 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,66	465,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	100,00	75,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,63
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клее (сухая смесь))	m2			149,84 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	76,00	79,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,70	10,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		5.4. электрическая часть				
133	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			1 652,41 252,41
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,41
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
134	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			952,50 252,50
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,50
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	7,00	700,00
135	08-02-411-1	металлорукав д- 18	100 m			3 561,50 1 561,50
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	96969	гофра металлорукав	m	100,0000	20,00	2 000,00
136	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,BC10-2-ОЭБ	100 buc			6 076,00 1 476,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	45,00	1 476,00
	40	выключатель BC10-2-ОЭБ	buc	100,0000	43,00	4 300,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
137	08-03-591-11	Розетка наружной установки спаренной с защитной шторки 16А,220В ,IP44	100 buc			8 103,00 3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	333	розетка IP44	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
138	08-03-594-9	Светильник герметичный НСП	100 buc			29 065,00 7 965,00
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	45,00	7 965,00
	578	светильник	buc	100,0000	211,00	21 100,00
139	08-03-572-3	щиток 12гр	buc			484,40 104,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	45,00	104,40
	63903	металлический шкаф	buc	1,0000	380,00	380,00
140	08-03-526-1	диф автомат АВДТ 64 26А	buc			130,60 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	9812	автомат	buc	1,0000	60,00	60,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
141	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10	buc			111,60 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	09812	автоматический выключатель	buc	1,0000	41,00	41,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40

APROBAT:

Intocmit
тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.